Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
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Departamenti i Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit
Departament za Finansije, Ekonomije i Razvoja
Departament of Finance, Economy and Development
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Kaganik 15.04.2019.

PER: Kuvendin Komunal - z. Kemal Mérseli - ‘\ ul
CC: Antaréve té Kuvendit Komunal AN
[

PERMES : Kryetari i Komunés, ZKA - z. Besi fﬂam Ny
NGA : Drejtori pér Buxhet e Financa — z. Baé;lﬁ @ehmx\"'_

LENDA : Dorézimi i Raportit Financiar pér perﬁdhén Janar-//ldars 2019
PSS

Té nderuar,

Bazuar né nenin 45.4 t¢ LMFPP (Ligji:03/L -048-2008) mbi raportimet tremujore buxhetore sipas
té cilit Kryetari i komunés duhet té pérgatité dhe t'i dorézojé kuvendit komunal raporte tremujore
té cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund té tremujorit i cili sapo ka pérfunduar. Kéto raporte
duhet 1'i dorézohen kuvendit komunal dhe njé kopje duhet t’i dorézohet ministrit brenda tridhjeté
(30) ditéve pas pérfundimit té ¢do tremujori dhe mé pas duhet té publikohen nga kryetari i
komunés né faqen e internetit té komunés.

Shtojcé;
Bashkéngjitur shkresés po iu dérgojmé edhe raportin detaj té hartuar nga Drejtoria pér Buxhet e

Financa mbi realizimin e té hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén raportuese Janar—Mars 2019.

Me respekt;
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L Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar - Mars 2019:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Mars 2019 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe
me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé. Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do té prezantohet pér 10
(dhjeté) programet buxhetore:

1. Zyrae Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet Gjinore,

3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxheti, Financa dhe Zhvillim Ekonomik,

5. Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,
6. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,

9. Arsimi, Kultura, Rinia dhe Sporti,

10. Zyra Lokale pér Komunitete.



G U S ) sy [
i Wil 00 Wi i W O
TE HYRAT BUXHETORE
TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 7,495,200.00 | 7,495,209.00 | 1,352,164.93 | 1804 (37,1268 (2.67)
GRANTI | PERGJITHSHEM 3,184,460.00 3,184,460.00 269,283.93 345,585.47 8.46 (76,301.54) (22.08)
GRANTI | ARSIMIT 3,308,479.00 3,308,479.00 87950829 |  841,052.13 2658 38,456.16 457
GRANTI | SHENDHESISE 1'0.0.2'270"00 1,002,270.00 . 293.‘372.'71 ‘ 202,654.16 . 20.179‘ =S 0.35
::;;I}:T:lxg ;:;:J::gonn ] Wi ol i
TE HYRAT KOMUNALE TE VITIT 2019 786,413.00 786,413.00 13,131.30 23,687.81 167 (10,556.51) (44.57)
TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2018 285,704.78 22,174.20 . 7.76 22,174.20 -
GRANTET E BARTURA NGA DONATORET 2,560.83 4
HUAMARRJA NE ARSIM & SHENDETESI 100,012.00 100,012.00 - = g . s
e Buxhetiimiratuar pér Komunén e Kaganikut per vitin 2019 éshté né shumé prej: 8,381,634.00 €

e Shumés sé buxhetit té miratuar — fillestar iu jané shtuar mjetet e pashpenzuara nga viti 2018 né vitin 2019 si
bartje ne shumé prej: 285,704.78€

e Gjithésej shuma e buxhetit aktual éshté né shumé prej: 8,667,338.78 €

e Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin total té planifikuar per vitin 2019: Granti Qeveritaré 89.42%
apo shuma prej: 7,495,209.00€ , té hyrat vetanake 9.38% apo shuma prej: 786,413.00€ dhe Huamarrja 1.19%
apo shuma prej: 100,012.00€.



Il. Raporti | inkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake té grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur né shumen prej 125,888.76€ qé pérbéjné
16.01% té planifikimit té gjithémbarshém vjetoré né shumé prej 786,413.00€. Kéto té hyra pér periudhén Janar-Mars
2019 jané krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité né bazé té buxhetit té planifikuar.

Nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 70,330.28€ apo 62.33% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete ne shumé prej: 18,178.28€ apo
16.11% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Shuma tjetér e grumbullimit té mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe
Miréqgenies Sociale, shuma prej: 7,030.60€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 6,299.00€,
Arsimit,Kulturés shuma prej: 3,409.00€, Drejtoria e Bujgésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej:
6,418.50€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej: 1,173.10€ qé sé bashku pérbéjné 21.56% e totalit té
inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2018 té sé njejtés periudhé, nga raporti i realizimit té HVK-sé té vitit
2019 del se jané inkasuar mjete né shumé prej: 1,076.93 € mé shumé se ne vitin 2018.

Ndérsa tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-sé per periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:

Wi

RAPORTI | GRUMBULLIMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

Tatimi né proné 275,000.00 51,124.28 18.59 65,049.37 (13,925.09)
Tatimi né toké 69,874.00 - -
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 60,000.00 11,360.00 18.93 10,810.00 550.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 15,000.00 7,700.00 51.33 350.00 7,350.00
Taksa tjera 1,000.00 146.00 14.60 187.00 (41.00)
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - -

Licencat pranim tekn.lokalit 500.00

Total: Buxhetdhe Financa | = 4a2237400| 3 |




Taksa komunale pér leje ndértimi 69,460.00 1,439.76 7,594.85 (6,155@
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 680.00 1,560.00 (880.00)
Taksa tjera Administrative 21,000.00 4,548.00 5,803.00 (1,255.00)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 = 3
Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 3,883.02 3,039.20 843.82
Taksa pér matjen etokes né teren 25,000.00 7,627.50 6,371.00 1,256.50
Total: Urbanizmi & Kadastri 15546000 1817828 | T1169| 2436805  (6189.77)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 5,000.00 887.10 1,117.50 (230.40)
Taksa tjera Admmlstratwe 2,000.00 286.00 238.00 48.00
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 7,000.00 147310 | 135550 | (18240
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 17,665.00 6,408.50 6,408.50
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - -
Shitja e Mallérve - (Masa drurore) 1,000.00 - -
Taksa tjera 1,000.00 10.00 560.00 (550.00)
Total: Bujaésia dhe Pylitaria a0,65.00 {1 641850 56000 | 585850
Taksa e certifikatave té lindjes 10,000.00 292.00 229.00 63.00
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 3,000.00 43.00 68.00 (25.00)
Taksa e gertifikatave té vdekjes 2,000.00 188.00 301.00 (113.00)
Taksa e certifikatave tjera oficare 30,000.00 5,577.00 5,625.00 (48.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 30.00 (30.00)
Taksa e fotokopjimit té dokument. 1,000.00 143.00 173.00 (30.00)
Taksa pér shtetési 2,000.00 56.00 121.00 (65.00)
Total: Administrata e pérgjithéshme e TR T e sazoill | (2a8.00)
Taksa pér certifikata mj ekésore 6,000.00 1,730.00 1,485.00 245.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 100.00 (100.00)
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,500.00 80.00 160.00 (80.00)
Inspektimi i res pektimit té planit Urb. 1,500.00 48.00 260.86 (212.86)
T8 Hyrﬂg_g_ghitja e pasurisé 3,000.00 - -
Ins pektimi higjeniko-sanitaré 500.00 95.00 - 95.00
Participimet né shendetesu 26,000.00 5,077.60 5,209 05 (131.45)
Total: Shéndetésia dhe MS. 2000000  7,03060 [ s 721491 (18431
PartlclpimEt 30,612.00 3,409.00 3,500.00 (91.00)
Total Arsnmi dhe Kultura R SR [ 340900 | 350000  (91.00)
oL L0 | menian ] o 1103.07)
Té hyrat nga gjobat e gjykatave 35,302.00 735.00 - 735.00
Té hyrat nga gjobate trafikut 20,000.00 12,315.00 4,870.00 7,445.00
Te hvrat nga APK (Pyllta ria) 5,000.00 - - -
REKTE M eaaozoal 8,180.00




Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar - Mars 2019:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 16.55 % né raport me Buxhetin Fillestar t& miratuar apo
shuma prej 1,387,470.43€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
1.81% mé pak apo shumén prej: 25,509.14 €.

shpenzimet e | shpenzimete| Progrest 11! Kiahasimi: Krahasimi | Krahasimi
KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE 'ﬂ":::ahrezt:ns il realizuara | pérballplan. | Buxheti- | 2019/2018 né [ 2019/ 2018
 (KESH) : 31032019 | 3103-2018 | buxhetor | Shpenzimet €l nex%
1 |Pagat dhe meditjet 5,102,663.00 | 1,242,847.76| 1,231,359.82 3,859,815.24 11,487.94 0.93
2 |Mallrat dhe sherbimet 900,000.00 78,986.20 99,301.02 8.78| 821,013.80 (20,314.82) (20.46)
3 |Shpenzimet komunale 160,000.00 17,896.65 16,328.61 11.19 142,103.35 1,568.04 9.60
4 |Subvencionet dhe transferet 206,540.00 13,131.30 26,392.82 6.36 193,408.70 (13,261.52) (50.25)
5 2,012,431.00 34,608.52 39,597.30 1,977,822.48 (12.60

(4,988.78)

e

81)

Shkalla e realizimit té ‘KESH’ né raport me ndarjet buxhetore té vitit 2019 éshté si vijon:

1. Pagat dhe Méditjet 24.36 %,
2. Mallra dhe Shérbime 8.78 %,
3. Shpenzime Komunale 11.19 %,
4. Subvencione dhe Transfere 6.36 % dhe
5. Shpenzime Komunale 1.72%.

Tabela né vijim paraget realizimin e shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore dhe até sipas K. Ekonomike:



[struktura ne % sipas (KESH)

2,497.42

e all Ik NIRRT et ; H w":gtr'uktur‘a
il euv | stafii| Pagat dhe | Mallrat dhe il
: it bkttt né % sipas
NR | PROGRAMET BUXHETORE (11) | \ojar [ - maditie | sharbimet | kor i
1 |Zyra e kryetarit 17 31,921.67 5,535.90 38,257.57 2.76
2 |Administrata e pergjithshme 29 35,558.09 8,403.86 2,71.38 - - 46,683.28 3.36
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 22,223.84 156.05 - - - 22,379.89 1.61
4 [Buxhet, financa zhv. Ek 18 20,050.47 5.09 - - - 20,055.56 1.45
g ([t pi i 31 | 4482353| 5089399  4,347.00 . - | 10006461 7.21
emergjenca
6 |ZLK 1 2,083.45 - - - - 2,083.45
Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 18,715.39 1,199.54 - - - 19,914.93 1.44
Planifikim urban dhe mjedisi 19,844.64
Shendetesia dhe miregenia soc. 188,767.98 10,294.3 4,110.38 200.00 203,372.71
Arsimi dhe kultura 858,858.70 6,717.85 12,131.30 914,813.79

- Pjesémarrja e ‘KESH’ né shpenzimin total per periudhén raportuese:
89.58 %,
5.69 %,
0.95 %
1.29 % dhe

2.49 %.

-

Pagat dhe Méditjet

. Shpenzime Kapitale

Arsimi dhe Kultura

WN e

Administrata Komunale

Mallra dhe Shérbime
Subvencione dhe Transfere
Shpenzime Komunale

Shéndetésia dhe M.Sociale

65.93%,
14.66% dhe
19.41%.

Pjesémarrja né shpenzimin total sipas Programeve Buxhetore:

Tabela vijuese paraget dallimin mes mjeteve té alokuara dhe atyre té shpenzuara sipas programeve buxhetore:

e
148 R | enimet | Shpendime | Peraimdi Reahasim
Buxheti SIMFK| e i ) e - 2019/
AN R e T il AR i Ut il i
1 e s ' ' i ,i;'s;-’:h,[m_ 018 né %
1 |Zyra e kryetarit 198,760.00 42,300.00 38,257.57 35,451.09 90.44 4,042.43 7.92
2 |Administrata e pérgjithshme 328,263.00 50,000.00 46,683.28 46,646.05 93.37 3,316.72 0.08
3 |Zyra e kuvendit komunal 105,900.00 25,000.00 22,379.89 2;,239.13 89.52 2,53_0.11 0.63
4 |Buxhet, Financa deh Zhvillim Ekonomik 537,052.00 21,200.00 20,055.56 46,282.37 94.60 1,144.44 (56.67)
5 |Shérbimet publike dhe emergj 1,329,865.00 119,821.00 100,064.61 99,062.77 83.51 19,756.39 1.01
6 |Zyra e komuniteteve 9,375.00 2,100.00 2,083.45 2,073.03 99.21 16.55 0.50
7 |Bujgésia, Pylltaria dhe ZHR 216,130.00 21,400.00 19,914.93 23,295.63 93.06 1,485.07 (14.51)
9 |Planifikim urban dhe mjedisi 360,966.00 22,500.00 19,844.64 21,795.95 88.20 2,655.36 8.95
o VIINISTRATA KO 32 1 269,283.93 [ 296,846.02. 88.49 | 35,037
he mirégenia sociale 1,190,001.00 208,900.00 203,372.71 212,955.44 97.3 5,527.29
.105322. 944 526.6 ‘ 914,813.79 903,178.11 96.85 29,712.85
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‘ Mj;’ i

It Vi il i,

] R 1373.65 | 364874 429660 | 4413.15| 13,732.14 | 12,578.24 9.17
13220 SHPENZIMET E UJIT 951.02 : 1466 | 194510 | 2,910.78 | 1,223.68 | 137.87
13230 SHPENZIMET E MBETURINAVE 145.32 - - 192.45 337.77 2,206.27 (84.69)
1320| SHPENZIMET E TELEFONISE 461.64 35.83 167.15 32042 | 185.86

251.34

915.96

SUBVENCIONE PER ENTITETE

21110 PUBLIKE - - - - - - #DIV/0!
SUBVENCIONE PER ENTITETE

2H206 JOPUBLIKE ¥ - - | 12,051.30| 12,051.30 | 23,319.32 | (48.32)
SUBVENCIONE PER PERFITUES

22200 INDIVIDUAL 80.00 3,073.50 (64.86)

1,080.00
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